
IKSDAGEN 
Riksdagen har nu slutfört sitt arbete 

för vårsessionen och som sista ärende be
slutat att uttagningsprocenten i fråga om 
den statliga inkomstskatten för fysiska 
personer skall vara 100 procent för det 
kommande budgetåret d. v. s. den slut
liga skatten på grundval av 1958 års taxe
ring blir liksom den preliminära skatten 
för år 1958 oförändrad vad angår skatte
uttaget. 

Däremot kommer den kommunala in
komstskatten att sjunka genom att riks
dagen med verkan från och med den 1 
januari 1958 bestämt de kommunala orts
avdragen till samma belopp som de nu
varande statliga. Kommunalskatten på 
grundval av 1958 års taxering ändras icke 
utan det nya systemet träder i funktion 
först beträffande den preliminära skat
ten för år 1958. Omläggningen av och 
anpassningen till det statliga ortsavdrags
systemet grundar sig på 1956 års kommu
nalskatterevisions betänkande med för
slag till nya kommunala ortsavdrag (SOU 
1956:41). I samband med höjningen av 
ortsavdragen har avdraget enligt SO § 
2 mom. KL för ömmande omständigheter 
återförts till 3.000 kronor d. v. s. samma 
belopp som hela tiden gällt vid den stat
liga beskattningen. 

Ersättning till offer för nationalsocia
listisk förföljelse. 

Riksdagen har beslutat i enlighet med 
Kungl. Maj :ts förslag (proposition nr 
89, bevillningsutskottets betänkande nr 
33) att ersättningar som enligt särskild 
lagstiftning i Förbundsrepubliken Tysk
land (Bundesentschädigungsgesetz) utbe
talas till offer för nationalsocialistisk för
följelse icke skola underkastas beskatt
ning här i landet. Skattebefrielsen gäller 
retroaktivt från 1954 års taxering. Rät
telse erhålles efter besvär till prövnings
nämnderna. Författning i ämnet har nu 
utfärdats: SFS nr 78. 

Prisregleringsföreningar. 

I syfte att möjliggöra utjämning av 
överskott och underskott i den prisregle
rande verksamhet, som under överinseen
de av statens jordbruksnämnd bedrives 
av vissa s. k. prisregleringsföreningar på 
jordbrukets och fiskets områden, har 
nämnda föreningar enligt av Kungl. 
Maj :t godkända avtal inrättat särskilda 
stiftelser till vilka överskottsmedlen skall 
inbetalas. För att förhindra en icke av
sedd beskattning av dessa medel, äger 
föreningarna enligt KF den 19 februari 
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1954, nr 71, njut;:, avdrag vid inkomst
taxeringen för avsättningar till stiftel
serna. I propositionen nr 115 har före
slagits att föreningen Ostkustfisk, cen
tralförening u. p. a., som bedriver pris
reglerande verksamhet i fråga om fisk 
ilandförd längs ostkusten, skall upptagas 
bland de i förordningen nämnda pris
reglerande föreningarna. 

Riksdagen har godkänt propositionens 
förslag (proposition nr 115 och bevill
ningsutskottets betänkande nr 37). 

Ersättning åt ledamot av allmänt 
kyrkomöte. 

Fortsättningsvis skall till ledamot av 
allmänt kyrkomöte utgå ersättning med ett 
grundarvode och särskild ersättning för 
de med uppdraget förenade kostnaderna 
(kostnadsersättning). Endast grundarvo
det skall inkomstbeskattas. Riksdagen 
har beslutat därav föranledd ändring i 
32 § 3 mom. och 33 § 1 mom. KL (pro
position nr 78 och bevillningsutskottets 
betänkande nr 44). 

Energiskatt m. m. 

Riksdagen har med en mindre formell 
ändring antagit i proposition nr 175 fram
lagt förslag till förordning om allmän 
energiskatt ävensom beslutat en höjning 
av skatten på cigarretter (bevillningsut
skottets betänkande nr 47). 

Energiskatten skall utgå för de vikti
gaste slagen av fasta och flytande bräns
len, d. v. s. kol och koks, kolbriketter och 
stybb, bensin och motorsprit, motorbränn
olja och eldningsoljor, samt därjämte för 
elkraft. 

Den genomförda energiskatten, som 
icke är tidsbegränsad, är bl. a. att se mot 
bakgrunden av ett omfattande investe-
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ringsprogram på energiområdet. Under 
den närmaste femårsperioden beräknas 
500 milj. kr. för atomenergiområdet, när
mare 600 milj. kr. för lagring av olja och 
bensin - därav 350 milj. kr. i direkta 
statsbidrag - samt 50 milj. kr. för upp
rustning av landsbygdens elnät. 

Den allmänna energiskatten bygger på 
en inom finansdepartementet upprättad 
promemoria, men i förhållande till denna 
har vissa begränsningar och omfördel
ningar gjorts i skatteuttaget. Begräns
ningarna avser främst bensin och bor
gerlig förbrukning av elkraft. Skatteutta
get blir omkring 150 milj. kr. lägre än 
enligt promemorian. Den nu beslutade 
skatten innebär skatteintäkter av omkring 
375 milj. kr. Häri ingår 50 milj. kr. mot
svarande den nuvarande elskatten. 

Med hänsyn till begränsningarna i ener
gibeskattningen har det ansetts nödvän
digt att genom konsumtionsbeskattning 
tillföra staten ytterligare ca 50 milj. kr. 
Det,ta har skett genom att höja cigarrett
skatten med omkring ett öre per styck. 
Totalt blir skatteintäkterna av energiskat
ten och höjningen av cigarrettskatten un
gefär 425 milj. kr. 

Energiskatten skall utgå för stenkol 
med 12 kr. per ton och för koks med 14 
kr. per ton. Beträffande motorbrännolja 
samt eldningsoljorna 1 och 2 är skatte
satsen 25 kr. per m3. För eldningsoljorna 
3, 4 och högre skall skatt erläggas med 
16 kr. per m3. 

I fråga om bensin och motorsprit är 
skattesatsen 4 öre per liter. 

Den nuvarande skatten på industriell 
elkraft ingår med oförändrat uttag -
10 procent av kraftvärdet - i den allmän
na energiskatten. I anslutning härtill har 
den nuvarande elskatteförordningen upp
hävts. Den borgerliga förbrukningen av 
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FöREiiNGSÄRENDEN 

Föreningen Kopparbergs läns taxe
ringsmän 
höll sitt ordinarie årsmöte på Stadsho
tellet i Falun lördagen den 23 februari 
1957. Vid sammanträdet voro omkring 
SO av föreningens medlemmar närva
rande. 

Då föreningens ordförande, majoren 
Jean Br :son Rosander, av sjukdom för
hindrades närvara, öppnades mötet av 
föreningens vice ordförande, stadskassö
ren Helmer Hillström, Borlänge, som häl
sade de närvarande välkomna. 

Herr Hillström utsågs att leda dagens 
förhandlingar. 

Styrelseberättelsen för tiden 16 febru
ari 1956-22 februari 1957 - föreningens 

elkraft beskattas med 5 procent av kraft
avgifterna. Däremot skall järnvägarnas 
och spårvägarnas elkraft inte beskattas. 

Genom en ändring i den nuvarande be
skattningen av motorbrännolja tillses, att 
den tunga motorfordonstrafiken i stort 
sett blir oberörd av energiskatten. Resti
tution förutsättes skola medges av skatt 
på brännolja, som användes i jordbruks
traktorer. I konsekvens härmed görs inte 
heller fotogen till föremål för beskattning. 
Lik"så lämnas bränslen till järnvägarna, 
sjöfarten och lufttrafiken utanför be
skattningen. 

När bränsle användes som råvara, t. ex. 
för framställning av kalciumkarbid, eller 

tjugonde verksamhetsår - upp låstes och 
lades med godkännande till handlingarna. 
Av densamma framgick bl. a., att för
eningen under år 1956 haft 170 medlem
mar, d. v. s. ungefär samma antal som un
der närmast föregående år. Medlemsan
talet motsvarade ungefär en 94-procentig 
anslutning. Vidare kunde styrelsen i berät
telsen meddela, att styrelsen under det 
gångna verksamhetsåret i skrivelse till 
länsstyrelsen påpekat, att påföringen av 
garantibelopp för fastigheter medfört 
ett betydande merarbete för taxerings
nämndsordförandena, och därför hem
ställt, att länsstyrelsen måtte taga hänsyn 
till detta förhållande vid framställning hos 
Kungl. Maj :tom ersättning för taxerings-

nar det nyttjas exempelvis för reduk
tionsändamål, skall skatt inte utgå. Vi
dare gäller, att industrier med särskilt 
hög bränsle- och kraftförbrukning sbll 
kunna få skattenedsättning. 

Förordningen är så utformad, att från 
beredskapssynpunkt betydelsefulla lager 
av kol, koks och brännoljor kan uppläg
gas skattefritt. 

Energiskatten skall i princip tillämpas 
fr. o. m. juli månad år 1957. 

I propositionen förutsättes, att investe
ringsavgiften bortfaller fr. o. m. den 1 
januari 1958. 

231 

Open access från www.skattenytt.se, 2024-11-13 07:59:39


